# Prefeitura de
-4-  INÁCIO MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Oficio n° 18/2023

Inácio Martins. 03 de abril de 2023

Excelentíssimo Senhor:

Considerando o Requerimento n° 05/2023 o qual solicita um local apropriado para

pacientes aguardarem o transporte para atendimento em outros municípios, informamos que

apartir do dia 10 de abril todos os pacientes deverão aguardar o transporte no Pronto Atendimento

Municipal onde existe infra estrutura suficiente para todos aguardarem o embarque com o mínimo

de conforto e segurança.

Ressaltamos que essa gestão também recebeu inúmeras reclamações sobre o local de

embarque e sua solicitação, nobre edil, vem de encontro a uma das propostas da XIV Conferência

Municipal de Saúde (a qual o Senhor esteve presente) que já estava no cronograma de execução

dessa secretaria.

Quanto a indicação de serviço n° 029/2022, é de conhecimento de todos os vereadores

que nosso orçamento é limitado e no momento não dispomos de recursos para implantar os kit

lanches aos pacientes que fazem tratamento fora do município.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos para reiterar nossos votos de

estima e consideração, nos colocamos à disposição para qualquer tipo de esclarecimentos.

Atenciosamente.

#
0 st.

(Mapa  i P • '
a  ii‘r  CI#̀ .ç•

e0 st NO-
t PC'CI  Secretária Municipal de Saúd <f S3, çç\ s

Excelentíssimo Senhor:

Marino Kutianski

Presidente da Câmara Municipal de Inácio Martins

Rua Sete de Setembro, s/n — CENTRO — CEP 85155-000
Telefone/Fax: (42) 3667-1163 - e-mail: secinacioebol.com.br

Inácio Martins — Paraná - Brasil

	00000001